



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-01/2025-SRP-SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FUNDEB do(a) FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à *A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de Expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Escolas do Sistema Municipal de ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	386,00	CAIXA	IARA	IARA	R\$ 3,49	R\$ 1.347,1400	R\$ 10,66	R\$ 4.114,76	67,2607 %	R\$ 7,17
Descrição: Alfinetes; Especificação: Tipo plush pins para mapas, 8mm de diâmetro, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel, caixa com 100 unidades.										
21	78,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 23,90	R\$ 1.864,2000	R\$ 70,00	R\$ 5.460,00	65,8571 %	R\$ 46,10
Descrição: Caneta para marcar CD e DVD; Especificação: O produto deverá ter corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente a luz, água e umidade e com odor suave. Ponta 0,7 ou 1,0mm. cor azul, preto. Caixa com 10 unidades										
22	84.600,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,53	R\$ 44.838,0000	R\$ 1,43	R\$ 120.978,00	62,9370 %	R\$ 0,90
Descrição: Capa p/ encadernação; Especificação: Conf. Em polietileno; Tamanho A4; Tipo: Transparente; Cor: sortidas.										
23	84.600,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,53	R\$ 44.838,0000	R\$ 1,64	R\$ 138.744,00	67,6829 %	R\$ 1,11
Descrição: Contra capa p/ encadernação; Especificação: Conf. Em polietileno; Contra Capa Encadernação, Tamanho A-4; Cor: Fosco Preto.										
32	233,00	CAIXA	IRIS	IRIS	R\$ 10,09	R\$ 2.350,9700	R\$ 51,33	R\$ 11.959,89	80,3428 %	R\$ 41,24
Descrição: Cola com Glitter; Especificação: Cola Glitter colorida; Tubo de 35g, cores variadas, cx. com 6; Possui Bico aplicador que facilita a pintura, pode ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, decoração e pintura sobre o papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica.										
33	215,00	UND	IRIS	IRIS	R\$ 6,89	R\$ 1.481,3500	R\$ 31,33	R\$ 6.735,95	78,0082 %	R\$ 24,44
Descrição: Cola instantânea; Especificação: Cola porcelana, papel, plástico, couro, metal. Composição: éster de ciano acrilato, embalagem: tubo (unidade), com 20gr.										
35	158,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 22,90	R\$ 3.618,2000	R\$ 53,33	R\$ 8.426,14	57,0598 %	R\$ 30,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Corretivo líquido; Especificação: Á base de água, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, dispensa diluentes, não resseca e não tóxico. Devendo constar: marca/fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.											
71	636,00	UND	SÃO DOMING OS	SÃO DOMING OS	R\$ 11,90	R\$ 7.568,4000	R\$ 25,66	R\$ 16.319,76	53,6243 %	R\$ 13,76	
Descrição: Livro de protocolo para correspondências 1/4; Especificação: Com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215 x 157mm e miolo 205 x 150mm Unidade.											
113	144,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 2,50	R\$ 360,0000	R\$ 7,50	R\$ 1.080,00	66,6666 %	R\$ 5,00	
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº10 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 10.											
116	420,00	UND	CLASSE	CLASSE	R\$ 12,90	R\$ 5.418,0000	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00	63,1428 %	R\$ 22,10	
Descrição: Pistola; Especificação: Para bastão de silicone fino, 10w, bivolt 127/220 v.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	65,3948 %	R\$ 214.834,24
								R\$ 113.684,26	R\$ 328.518,50		

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	386,00	CAIXA	jocar	jocar	R\$ 3,50	R\$ 1.351,0000	R\$ 11,66	R\$ 4.500,76	69,9828 %	R\$ 8,16	
Descrição: Alfinetes; Especificação: Alfinete para mapa redondo colorido 9,5mm, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel, 100 unidades, alfinete para mapa redondo Office são ideais para fixar papel, lona, plástico, entre outros.											
36	82,00	KG	redbor	redbor	R\$ 26,93	R\$ 2.208,2600	R\$ 88,00	R\$ 7.216,00	69,3977 %	R\$ 61,07	
Descrição: Elástico amarelo ouro (liga); Especificação: Elástico para amarrar dinheiro em látex amarelo. Pacote de 1kg. (liga de borracha sintética resistente). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de Fabricação e prazo de validade.											
48	228,00	UND	são jose	são jose	R\$ 16,67	R\$ 3.800,7600	R\$ 33,00	R\$ 7.524,00	49,4848 %	R\$ 16,33	
Descrição: Fichário; Especificação: De 4 argola, plástico A4 lomb. 6.0, cap.420.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	61,7477 %	R\$ 11.880,74
								R\$ 7.360,02	R\$ 19.240,76		

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	60,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,81	R\$ 228,6000	R\$ 12,26	R\$ 735,60	68,9233 %	R\$ 8,45
Descrição: Almofada para carimbo; Especificação: N° 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
7	514,00	UND	NORDE STE	NORDES TE	R\$ 7,09	R\$ 3.644,2600	R\$ 22,66	R\$ 11.647,24	68,7113 %	R\$ 15,57
Descrição: Barbante cru de fibra natural; 10/4 125M Especificação: Rolo de 125 metros; Espessura de 10/4 libras; Barbante de fibra natural 1 unidade.										
8	257,00	KG	SIEL	SIEL	R\$ 31,54	R\$ 8.105,7800	R\$ 71,00	R\$ 18.247,00	55,5774 %	R\$ 39,46
Descrição: Bastão fino; Especificação: De silicone fino; Tamanho: 30 cm; Medida:7,4 mm; Peso Unidade: ou - 10g; Cor: Transparente; Composição: Eva, Resina sintética.										
9	257,00	KG	SIEL	SIEL	R\$ 31,47	R\$ 8.087,7900	R\$ 71,00	R\$ 18.247,00	55,6760 %	R\$ 39,53
Descrição: Bastão grosso; Especificação: De silicone grosso; Tamanho: 30 cm; Medida: 11.3 mm; Peso Unidade: ou - 30g. Cor: Transparente; Composição: Eva, Resina sintética.										
15	61,00	PAR	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,25	R\$ 198,2500	R\$ 5,66	R\$ 345,26	42,5795 %	R\$ 2,41
Descrição: Cadarço Atacadador Achatado Tênis 120cm 1,20m cores sortidas; Especificação: 1,20 metros de comprimento. Largura: 8 milímetros; Composição: 60 Algodão e 40 Poliéster; Cores sortidas.										
16	4.860,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,74	R\$ 32.756,4000	R\$ 16,50	R\$ 80.190,00	59,1515 %	R\$ 9,76
Descrição: Cadernos; Especificação: Brochura capa dura, com 96 folhas. Com margem azul na esquerda, formato 140 x 202 mm.										
29	270,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 2,34	R\$ 631,8000	R\$ 5,86	R\$ 1.582,20	60,0682 %	R\$ 3,52
Descrição: Clips 6/0; Especificação: Em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/ 50 unid.										
49	564,00	UND	VMP	VMP	R\$ 4,00	R\$ 2.256,0000	R\$ 13,30	R\$ 7.501,20	69,9248 %	R\$ 9,30
Descrição: Fita adesiva dupla face; Especificação: Fita adesiva dupla face 18 mm x 30 metros.										
50	960,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,09	R\$ 2.006,4000	R\$ 5,63	R\$ 5.404,80	62,8774 %	R\$ 3,54
Descrição: Fita adesiva gomada; Especificação: Papel crepe saturado, Borracha sintética e resinas adesivas, Adesão instantânea, adere a uma ampla variedade de superfícies. Com dimensões 45mm x 50m.										
51	926,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,81	R\$ 2.602,0600	R\$ 8,96	R\$ 8.296,96	68,6383 %	R\$ 6,15
Descrição: Fita adesiva transparente larga; Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 45mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.										
52	926,00	UND	VMPV	VMP	R\$ 3,09	R\$ 2.861,3400	R\$ 9,33	R\$ 8.639,58	66,8810 %	R\$ 6,24
Descrição: Fita Crepe; Especificação: Com tamanho 18mm x 50M; Cor: Branco; - Fita de papel crepado resistente ao sol e a umidade; Fácil remoção em até 24 horas; Composição: Fita crepe é composta por um dorso de papel crepado, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha arresinas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	3.398,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,45	R\$ 4.927,1000	R\$ 3,83	R\$ 13.014,34	62,1409 %	R\$ 2,38
Descrição: Folha de E.V.A; Especificação: Folha de E.V.A. lisa com 40cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.										
55	1.560,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,09	R\$ 3.260,4000	R\$ 6,83	R\$ 10.654,80	69,3997 %	R\$ 4,74
Descrição: Folha de E.V.A (grande); Especificação: Folha de E.V.A. lisa com 120cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.										
57	1.356,00	CAIXA	LEOELE O	LEOELE O	R\$ 3,08	R\$ 4.176,4800	R\$ 8,96	R\$ 12.149,76	65,6250 %	R\$ 5,88
Descrição: Giz de Cera Grande: caixa com 12 unidades; Especificação: Gizão de cera, caixa com 12 unidades. É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço, 15x15x2cm.										
65	540,00	JOGO	COMPACTA	COMPACTA	R\$ 12,18	R\$ 6.577,2000	R\$ 29,50	R\$ 15.930,00	58,7118 %	R\$ 17,32
Descrição: Hidrocor 850 - Grosso: jogo com 12 unid.; Especificação: com 12 cores, tinta a base de água, ponta de poliéster.										
66	449,00	CAIXA	LEOELE O	LEOELE O	R\$ 27,05	R\$ 12.145,4500	R\$ 57,00	R\$ 25.593,00	52,5438 %	R\$ 29,95
Descrição: Lápis Comum; Especificação: Grafite nº 2, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor de revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades.										
68	264,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,44	R\$ 4.076,1600	R\$ 37,33	R\$ 9.855,12	58,6391 %	R\$ 21,89
Descrição: Livro de atas; Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 200 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
70	898,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,47	R\$ 10.300,0600	R\$ 24,80	R\$ 22.270,40	53,7500 %	R\$ 13,33
Descrição: Livro de Ponto; Especificação: Com 100 folhas, capa dura, Impresso padronizado, Folhas numeradas, Formato: 218 x 319 mm, Capa/contracapa: feita de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2 e Miolo: feito com papel off-set 63g/m2.										
101	1.138,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,18	R\$ 2.480,8400	R\$ 6,01	R\$ 6.839,38	63,7271 %	R\$ 3,83
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 20mm.; Especificação: Medidas: 245 x 335 x 20 mm; Pasta elástico com dorso de 2 cm. Tamanho Ofício; Chapa transparente e mais espessa; Elástico acompanha a cor da pasta; Material leve, atóxico, bastante resistente e 100 reciclável; Cores sortidas.										
103	840,00	UND	VMP	VMP	R\$ 3,28	R\$ 2.755,2000	R\$ 7,83	R\$ 6.577,20	58,1098 %	R\$ 4,55
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 40mm.; Especificação: Pasta com elástico; Material: Polipropileno. Transparente; Cores sortidas; Espessura: 0, 50 mm; C x L x A: 335 x 245 x 40mm										
110	989,00	CAIXA	COMPACTA	COMPACTA	R\$ 19,99	R\$ 19.770,1100	R\$ 47,33	R\$ 46.809,37	57,7646 %	R\$ 27,34
Descrição: Pincel atômico; Especificação: Ponta de feltro, 08mm de espessura recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores: azul/ vermelho/verde/preto. Caixa com 12 unidades.										
114	144,00	UND	CONDOR R	CONDOR	R\$ 3,13	R\$ 450,7200	R\$ 6,96	R\$ 1.002,24	55,0287 %	R\$ 3,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº12 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 12.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	59,4916	%	R\$ 197.234,05
					R\$ 134.298,40		R\$ 331.532,45			

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	804,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,25	R\$ 3.417,0000	R\$ 10,66	R\$ 8.570,64	60,1313 %	R\$ 6,41
Descrição: Apagador para quadro magnético C800 (branco); Especificação: Superfície revestida em veludo; possui imã interno disposto na lateral para fixação no quadro apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores. Medida: 14,5 X 6,10cm.										
5	5.160,00	UND	BRW	BRW	R\$ 0,45	R\$ 2.322,0000	R\$ 1,16	R\$ 5.985,60	61,2068 %	R\$ 0,71
Descrição: Apontador de lápis manual; Especificação: Apontador portátil com depósito Oval, com no mínimo 1 (uma) entrada, e lâmina de aço temperado. Depósito coletor em material ABS: prático e resistente.										
6	1.284,00	PACOTE	PICPIC	PICPIC	R\$ 6,45	R\$ 8.281,8000	R\$ 10,46	R\$ 13.430,64	38,3365 %	R\$ 4,01
Descrição: Balão liso sortido nº7 c/50 unidades Especificação: Cores: Sortidas; Tamanho: 7 polegadas; Material Látex; Embalagem com 50 balões.										
12	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 270,0000	R\$ 12,96	R\$ 777,60	65,2777 %	R\$ 8,46
Descrição: Bloco de notas adesivas; Especificação: Cores sortidas neon, quadrada, com 450 folhas de notas adesivas, sendo 5 blocos de 90 folhas de 76mm x 76mm.										
13	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 6,50	R\$ 390,0000	R\$ 13,16	R\$ 789,60	50,6079 %	R\$ 6,66
Descrição: Bloco de notas adesivas; Especificação: Adesivo reposicionável: Cores sortidas neon, não deixa resíduos do adesivo, com 400 folhas de notas adesivas, sendo 4 blocos de 100 folhas de 76mm x 102mm, Reciclável.										
14	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 294,0000	R\$ 15,66	R\$ 939,60	68,7100 %	R\$ 10,76
Descrição: Bloco de recado autoadesivo, multicor; Especificação: Papel 75g; Adesivo reposicionável: Cores sortidas neon, não deixa resíduos do adesivo, com 400 folhas de notas adesivas, sendo 4 blocos de 100 folhas de 38mm x 50mm.										
20	78,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 15,90	R\$ 1.240,2000	R\$ 47,33	R\$ 3.691,74	66,4060 %	R\$ 31,43
Descrição: Caneta Marca Texto; Especificação: CX c/12 unidades, tinta fluorescente á base água, cor amarelo, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliéster, espessura do raço2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante.										
31	504,00	UND	MASTE R	MASTER	R\$ 1,29	R\$ 650,1600	R\$ 3,66	R\$ 1.844,64	64,7540 %	R\$ 2,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cola branca; Especificação: Líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Utilização em uso de papel, cerâmica, tecidos e artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.										
37	456,00	PEÇA	MERCU R	MERCU R	R\$ 15,50	R\$ 7.068,0000	R\$ 29,33	R\$ 13.374,48	47,1530 %	R\$ 13,83
Descrição: Elástico firme; Especificação: 5 cm de largura, por 3,5 metros de comprimento; Elástico Branco 35mm; Elástico de embutir; Embalagem: Pacote com 1 Metro; Composição: 73 Poliéster / 27 Elastodieno.										
39	1.140,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 342,0000	R\$ 1,32	R\$ 1.504,80	77,2727 %	R\$ 1,02
Descrição: Envelope colorido; Especificação: Cores variadas, em papel, dimensões 12cm x 18cm; Material: Polietileno de baixa densidade Leitoso com aba e cola.										
40	1.264,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 379,2000	R\$ 1,16	R\$ 1.466,24	74,1379 %	R\$ 0,86
Descrição: Envelope ofício A4; Especificação: Tam: 22x32cm-80g, em papel, Cor: Amarelo Ouro; Ideal Para Transportar E Armazenar Documentos Em Geral.										
41	270,00	PACOTE	PLASLIT E	PLASLIT E	R\$ 23,00	R\$ 6.210,0000	R\$ 56,33	R\$ 15.209,10	59,1691 %	R\$ 33,33
Descrição: Espiral 12mm Preto; Especificação: Tamanho: 12mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 12 mm; Capacidade de folhas: 70 Folhas.										
42	264,00	PACOTE	PLASLIT E	PLASLIT E	R\$ 29,90	R\$ 7.893,6000	R\$ 72,66	R\$ 19.182,24	58,8494 %	R\$ 42,76
Descrição: Espiral 17mm Preto; Especificação: Tamanho: 17mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 17 mm; Capacidade de folhas: 100 Folhas, com comprimento de 33cm.										
43	138,00	PACOTE	PLASLIT E	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,2000	R\$ 85,00	R\$ 11.730,00	53,0588 %	R\$ 45,10
Descrição: Espiral 23mm Preto; Especificação: Tamanho: 23mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 23 mm; Capacidade de folhas: 140 Folhas.										
44	138,00	PACOTE	PLASLIT E	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,2000	R\$ 91,33	R\$ 12.603,54	56,3122 %	R\$ 51,43
Descrição: Espiral 29mm Preto; Especificação: Tamanho: 29mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 29 mm; Capacidade de folhas: 200 Folhas.										
45	138,00	PACOTE	PLASLIT E	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,2000	R\$ 97,33	R\$ 13.431,54	59,0054 %	R\$ 57,43
Descrição: Espiral 40mm Preto; Especificação: Tamanho: 40mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 40 mm; Capacidade de folhas: 350 Folhas.										
47	382,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 764,0000	R\$ 6,66	R\$ 2.544,12	69,9699 %	R\$ 4,66
Descrição: Extrator de grampo; Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos. Composição: Aço cromado - Formato: Espátula.										
58	1.356,00	CAIXA	MASTE R	MASTER	R\$ 3,00	R\$ 4.068,0000	R\$ 10,00	R\$ 13.560,00	70,0000 %	R\$ 7,00
Descrição: Giz de Cera Grosso: caixa com 12 unidades; Especificação: caixa com 12 unidades. É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	437,00	UND	BRW	BRW	R\$ 17,90	R\$ 7.822,3000	R\$ 51,66	R\$ 22.575,42	65,3503 %	R\$ 33,76
Descrição: Grampeador tipo alicate 26/6; Especificação: Metálico, tipo alicate, capacidade mínima para grampear 25 folhas papel, Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, pintura eletrostática. Caixa com uma unidade.										
62	581,00	CAIXA	FRAMA	FRAMA	R\$ 4,50	R\$ 2.614,5000	R\$ 17,96	R\$ 10.434,76	74,9443 %	R\$ 13,46
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: Galvanizado, tamanho 26/6 embalagens: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
63	140,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 5,50	R\$ 770,0000	R\$ 23,63	R\$ 3.308,20	76,7245 %	R\$ 18,13
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: Galvanizado, tamanho 106/6 embalagem: caixa com 3.500 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
67	4.970,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,99	R\$ 19.830,3000	R\$ 14,30	R\$ 71.071,00	72,0979 %	R\$ 10,31
Descrição: Lápis de cor grande; Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades; produzido com madeira 100 reflorestada e certificada FSC; Ponta Max resistente; Vira uma pintura de aquarela.										
73	93,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 1.860,0000	R\$ 51,66	R\$ 4.804,38	61,2853 %	R\$ 31,66
Descrição: Molha dedo; Especificação: Creme especial para manuseio de dinheiro, papéis e etc. Base e tampa em plástico rígido, não mancha, não tóxico, peso líquido 12 g. estojo. Embalagem: caixa com 12 unidades(estujo), não contém Glicerina.										
74	24,00	PACOTE	MASTE R	MASTER	R\$ 10,00	R\$ 240,0000	R\$ 32,33	R\$ 775,92	69,0689 %	R\$ 22,33
Descrição: Pacote Rabicó De Cabelo Xuxinhas Com 60 Unidades Colorido Especificação: Colorido Contem 60 unidades Material: Laycra Várias cores Diâmetro: 5,5cm; cores diversas.										
75	4.440,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 7.770,0000	R\$ 4,50	R\$ 19.980,00	61,1111 %	R\$ 2,75
Descrição: Papel 40kg; Especificação: Medidas: 600X960- 120G. Cor: branco.										
76	3.120,00	UND	CHAME X	CHAME X	R\$ 1,75	R\$ 5.460,0000	R\$ 5,50	R\$ 17.160,00	68,1818 %	R\$ 3,75
Descrição: Papel 40kg - colorido; Especificação: Colorido gramatura 120g, tamanho 66x96cm. Cores sortidas.										
78	1.140,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 5,50	R\$ 6.270,0000	R\$ 13,13	R\$ 14.968,20	58,1111 %	R\$ 7,63
Descrição: Papel A-4 colorido; Especificação: Dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem em material impermeável contra umidade, contendo a marca do fabricante e pacote com 100 folhas.										
79	126,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 25,90	R\$ 3.263,4000	R\$ 69,66	R\$ 8.777,16	62,8194 %	R\$ 43,76
Descrição: Papel Adesivo Contact; Especificação: Contact branco 45cm largura x3m de comprimento.										
81	324,00	RESMA	VMP	VMP	R\$ 21,90	R\$ 7.095,6000	R\$ 117,00	R\$ 37.908,00	81,2820 %	R\$ 95,10
Descrição: Papel almoço quadriculado; Especificação: Com 400 folhas, tamanho 200X275.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	1.200,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 2.100,0000	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00	58,6288 %	R\$ 2,48
Descrição: Papel camurça (cores variadas); Especificação: Aveludada, ideal para usos em trabalhos escolares, artesanato, origamis, convites e canudos de formaturas. Formato: 60cm x 40cm.										
83	2.760,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 4.830,0000	R\$ 5,33	R\$ 14.710,80	67,1669 %	R\$ 3,58
Descrição: Papel Cartão; Especificação: medida: 60 x 66cm, 120g, cores: diversas.										
86	516,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,00	R\$ 516,0000	R\$ 6,60	R\$ 3.405,60	84,8484 %	R\$ 5,60
Descrição: Papel celofane; Especificação: medidas: 80x80cm incolor. Cores diversas.										
88	1.366,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,25	R\$ 3.073,5000	R\$ 8,50	R\$ 11.611,00	73,5294 %	R\$ 6,25
Descrição: Papel creponzão; Especificação: Tamanho: 40CMX 1,25 m, cores diversas.										
89	3.840,00	UND	OFFPAP ER	OFFPAP ER	R\$ 1,25	R\$ 4.800,0000	R\$ 5,50	R\$ 21.120,00	77,2727 %	R\$ 4,25
Descrição: Papel duplex; Especificação: Tamanho: 48x66m, cores: diversas.										
90	276,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 24,90	R\$ 6.872,4000	R\$ 80,33	R\$ 22.171,08	69,0028 %	R\$ 55,43
Descrição: Papel fotográfico; Especificação: Papel Fotográfico A4 com brilho, Referência do papel: PE012, caixa com 100 folhas, Gramatura: 200 g/m², Tamanho: 210 x 297 mm.										
91	1.920,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,25	R\$ 2.400,0000	R\$ 4,80	R\$ 9.216,00	73,9583 %	R\$ 3,55
Descrição: Papel laminado; Especificação: Tamanho: 48X60cm, cores: diversas.										
93	1.426,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 2,50	R\$ 3.565,0000	R\$ 6,50	R\$ 9.269,00	61,5384 %	R\$ 4,00
Descrição: Papel micro ondulado; Especificação: Papel micro ondulado dimensão 50cm x 80cm. Cores variadas.										
94	312,00	CAIXA	OFFPAP ER	OFFPAP ER	R\$ 15,00	R\$ 4.680,0000	R\$ 40,00	R\$ 12.480,00	62,5000 %	R\$ 25,00
Descrição: Papel Vergé; Especificação: Caixa com 50 folhas brancas, Formato A4 (210 x 297). Para impressoras jato de tinta e laser.										
95	1.228,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 1.842,0000	R\$ 22,76	R\$ 27.949,28	93,4094 %	R\$ 21,26
Descrição: Pasta Cartolina c/ trilho; Especificação: Cores diversas; impresso em Papel Cartão; Pasta com grampo trilho papelão branca cartão duplex plastificado colorido; Grampo plástico ou trilho metal.										
96	312,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 15,50	R\$ 4.836,0000	R\$ 43,33	R\$ 13.518,96	64,2280 %	R\$ 27,83
Descrição: Pasta catálogo; Especificação: formato A4, com Parafuso de Metal Chies, 100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
97	300,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 24,90	R\$ 7.470,0000	R\$ 68,66	R\$ 20.598,00	63,7343 %	R\$ 43,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pasta catálogo; Especificação: Formato A4, com Parafuso de Metal Chies, 200 envelopes em plástico transparente 238x305mm, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
98	720,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 1.072,8000	R\$ 4,93	R\$ 3.549,60	69,7768 %	R\$ 3,44
Descrição: Pasta com canaleta Fina; Especificação: Transparente cristal incolor, tamanho officio, nas cores diversas, A4.										
99	11.040,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 16.449,6000	R\$ 5,16	R\$ 56.966,40	71,1240 %	R\$ 3,67
Descrição: Pasta fina de plástico; Especificação: Pasta Polipropileno Economic Officio; Cores sortidas; Indicação Para Escritório; material em Polipropileno; Medida da Peças 332 x 232 mm.										
104	1.200,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,90	R\$ 11.880,0000	R\$ 22,30	R\$ 26.760,00	55,6053 %	R\$ 12,40
Descrição: Pasta registrador AZ - lombo estreito; Especificação: Lombo Estreito Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.										
105	2.158,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,90	R\$ 21.364,2000	R\$ 23,13	R\$ 49.914,54	57,1984 %	R\$ 13,23
Descrição: Pasta registrador AZ - lombo largo; Especificação: Lombo largo Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.										
106	264,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 14,99	R\$ 3.957,3600	R\$ 42,63	R\$ 11.254,32	64,8369 %	R\$ 27,64
Descrição: Pasta Sanfonada; Especificação: Pasta Sanfonada A4 c/12 Divisões, cores diversas, com elástico e botão para fechar e garantir que seus arquivos.										
107	432,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,72	R\$ 1.607,0400	R\$ 12,30	R\$ 5.313,60	69,7560 %	R\$ 8,58
Descrição: Percevejos latonados; Especificação: ACC Percevejos Latonados / Dourados - Cx c/ 100 Unidades.										
108	150,00	UND	BRW	BRW	R\$ 54,90	R\$ 8.235,0000	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	75,0454 %	R\$ 165,10
Descrição: Perfurador de Papel p/100 folhas; Especificação: Com alavanca e estrutura metálica.										
109	269,00	UND	BRW	BRW	R\$ 17,00	R\$ 4.573,0000	R\$ 42,66	R\$ 11.475,54	60,1500 %	R\$ 25,66
Descrição: Perfurador de Papel p/20 folhas; Especificação: Com alavanca e estrutura metálica.										
111	24,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 18,90	R\$ 453,6000	R\$ 40,00	R\$ 960,00	52,7500 %	R\$ 21,10
Descrição: Pincel escolar redondo; Especificação: Ponta de feltro, 08mm de espessura recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores: azul/ vermelho/verde/preto. Caixa com 12 unidades.										
112	144,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 360,0000	R\$ 6,03	R\$ 868,32	58,5406 %	R\$ 3,53
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº8 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 8.										
115	960,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 19.200,0000	R\$ 56,00	R\$ 53.760,00	64,2857 %	R\$ 36,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pincel para quadro magnético -recarregável; Especificação: Recarregável - Feltro de Longa Duração - Tampa Com Clip Rosca Para Facilitar a Recarga - CX Com 12 Unidades.										
117	449,00	UND	BRW	BRW	R\$ 18,90	R\$ 8.486,1000	R\$ 50,66	R\$ 22.746,34	62,6924 %	R\$ 31,76
Descrição: Pistola; Especificação: Para bastão de silicone grosso, 20w, bivolt 127/220 v.										
118	660,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,50	R\$ 4.950,0000	R\$ 15,33	R\$ 10.117,80	51,0763 %	R\$ 7,83
Descrição: Placas de Isopor; Especificação: Termo Acústicas Ante Chamas 1m x 50cm x 3cm.										
119	660,00	UND	ISOEST E	ISOEST E	R\$ 7,50	R\$ 4.950,0000	R\$ 16,00	R\$ 10.560,00	53,1250 %	R\$ 8,50
Descrição: Placas de Isopor; Especificação: Termo Acústicas Ante Chamas 1m x 50cm x 2cm.										
120	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 1.296,0000	R\$ 23,30	R\$ 5.032,80	74,2489 %	R\$ 17,30
Descrição: Prendedor de papel 15mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 15mm, caixa com 12 unidade, cor preto.										
121	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 7,49	R\$ 1.617,8400	R\$ 37,80	R\$ 8.164,80	80,1851 %	R\$ 30,31
Descrição: Prendedor de papel 19mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 19mm, caixa com 12 unidade, cor preto.										
122	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 7,50	R\$ 1.620,0000	R\$ 46,33	R\$ 10.007,28	83,8117 %	R\$ 38,83
Descrição: Prendedor de papel 25mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 25mm, caixa com 12 unidade, cor preto.										
123	461,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 21,90	R\$ 10.095,9000	R\$ 59,33	R\$ 27.351,13	63,0878 %	R\$ 37,43
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico; Especificação: Tinta permanente à base de álcool com 37ml, caixa com 12 unidades, cores: azul/vermelho/preto.										
124	893,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 39,99	R\$ 35.711,0700	R\$ 185,00	R\$ 165.205,00	78,3837 %	R\$ 145,01
Descrição: Reabastecedor para pincel para quadro branco; Especificação: Tinta especial para recarregar todos os tipos de marcadores para quadro branco, 1 litro QB-1000. Cores: preto/ vermelho/ azul.										
125	1.222,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 0,75	R\$ 916,5000	R\$ 2,13	R\$ 2.602,86	64,7887 %	R\$ 1,38
Descrição: Régua; Especificação: Em plástico transparente rígido, Dimensão: 30cm, cores: variadas.										
126	876,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,95	R\$ 1.708,2000	R\$ 4,93	R\$ 4.318,68	60,4462 %	R\$ 2,98
Descrição: Régua; Especificação: Em plástico transparente rígido, Dimensão: 50cm, cores: variadas.										
127	140,00	UND	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 2.520,0000	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00	59,0909 %	R\$ 26,00
Descrição: Suporte para fita durex grande; Especificação: Lâmina de Aço Inox; Base antiderrapante; tamanho: G, para rolos de fitas grandes, 12mm a 25mm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
128	792,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 65,00	R\$ 51.480,0000	R\$ 160,66	R\$ 127.242,72	59,5418 %	R\$ 95,66	
Descrição: Tecido TNT - cores sortidas; Especificação: TNT Liso 1,40 m de Largura; Cor: sortido, gramatura: 40, rolo com 50m.											
133	274,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 1.918,0000	R\$ 20,66	R\$ 5.660,84	66,1181 %	R\$ 13,66	
Descrição: Tesoura nº 7; Especificação: Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno. Multiuso. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm.											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 386.511,77			Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45	67,3144 %	R\$ 796.005,68

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	192,00	CAIXA	REDBOR R	REDBOR R	R\$ 12,53	R\$ 2.405,7600	R\$ 34,33	R\$ 6.591,36	63,5013 %	R\$ 21,80
Descrição: Borracha Bicolor: (azul/vermelho); Especificação: Borracha BR 80; 2/3 para lápis, 1/3 para tinta, tinta china, Esferográfica, não tóxica, dimensões: 40mm x 16mm x 6,0mm, respectivamente. Caixa com 40 unidades.										
11	96,00	CAIXA	REDBOR R	REDBOR R	R\$ 8,58	R\$ 823,6800	R\$ 27,33	R\$ 2.623,68	68,6059 %	R\$ 18,75
Descrição: Borracha Branca; Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar. Caixa com 40 unidades.										
17	1.853,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 4,61	R\$ 8.542,3300	R\$ 9,30	R\$ 17.232,90	50,4301 %	R\$ 4,69
Descrição: Caixa Arquivo; Especificação: Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais, dimensões: 360mm x 250mm x135mm, Cores: sortidas, tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)										
19	252,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 22,09	R\$ 5.566,6800	R\$ 55,83	R\$ 14.069,16	60,4334 %	R\$ 33,74
Descrição: Caneta Esferográfica; Especificação: ponteira média de 1mm, largura da linha 0,4mm, ponteira removível em metal, corpo hexagonal material plástico Transparente, Cores: azul, esfera em Tungstênio, aproximadamente 140mm, Carga em tubo plástico 130,5mm, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.										
24	444,00	CAIXA	TOPCLIPS	TOPCLIPS	R\$ 1,56	R\$ 692,6400	R\$ 3,83	R\$ 1.700,52	59,2689 %	R\$ 2,27
Descrição: Clips 0/0; Especificação: Em aço niquelado, número 0/0. Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										
25	670,00	CAIXA	TOPCLIPS	TOPCLIPS	R\$ 1,56	R\$ 1.045,2000	R\$ 3,83	R\$ 2.566,10	59,2689 %	R\$ 2,27
Descrição: Clips 1/0; Especificação: Em aço niquelado, número 1/0 (um). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	790,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLIP S	R\$ 1,79	R\$ 1.414,1000	R\$ 4,00	R\$ 3.160,00	55,2500 %	R\$ 2,21
Descrição: Clips 2/0; Especificação: Em aço niquelado, número 2/0 (dois). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										
27	473,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLIP S	R\$ 1,79	R\$ 846,6700	R\$ 5,00	R\$ 2.365,00	64,2000 %	R\$ 3,21
Descrição: Clips 3/0; Especificação: Em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 Unid.										
28	396,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLIP S	R\$ 1,79	R\$ 708,8400	R\$ 5,00	R\$ 1.980,00	64,2000 %	R\$ 3,21
Descrição: Clips 4/0; Especificação: Em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unid.(clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/50 Unid.										
38	456,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,72	R\$ 328,3200	R\$ 1,08	R\$ 492,48	33,3333 %	R\$ 0,36
Descrição: Envelope A3; Especificação: Envelope no tamanho 370x470mm (A3) é ótimo para enviar ou armazenar todo e qualquer material impresso em tamanhos maiores. Ideal para cartazes, banner, plantas, exames médicos e outros.										
59	252,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 66,61	R\$ 16.785,7200	R\$ 171,66	R\$ 43.258,32	61,1965 %	R\$ 105,05
Descrição: Grampeador de mesa 23/8-13; Especificação: Em chapa de aço, metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas papel, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, 1,0mm de espessura fosfatizada, pintura eletrostática.										
60	192,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 44,00	R\$ 8.448,0000	R\$ 134,66	R\$ 25.854,72	67,3251 %	R\$ 90,66
Descrição: Grampeador de pressão 106/6; Especificação: material metálico, uso profissional para ornamentação, para grampo de 106/6.										
64	108,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 11,00	R\$ 1.188,0000	R\$ 29,46	R\$ 3.181,68	62,6612 %	R\$ 18,46
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: 23/8/10mm, P/ 50 FOLHAS.										
69	533,00	UND	SÃO DOMIN GOS	SÃO DOMING OS	R\$ 11,00	R\$ 5.863,0000	R\$ 25,33	R\$ 13.500,89	56,5732 %	R\$ 14,33
Descrição: Livro de atas; Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 100 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
72	1.212,00	CAIXA	LEO&LE O	LEO&LE O	R\$ 2,64	R\$ 3.199,6800	R\$ 6,80	R\$ 8.241,60	61,1764 %	R\$ 4,16
Descrição: Massa para modelar; Especificação: Caixa com 6 unidades, cores sortidas, caixa com 6 cores, a base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.										
77	3.178,00	CAIXA	CHAME X	CHAMEX	R\$ 220,00	R\$ 699.160,0000	R\$ 315,00	R\$ 1.001.070,00	30,1587 %	R\$ 95,00
Descrição: Papel A4; Especificação: Cor branca, resma com 500 folhas, dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa com 10 resmas.										
80	119,00	CAIXA	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 38,00	R\$ 4.522,0000	R\$ 124,66	R\$ 14.834,54	69,5170 %	R\$ 86,66
Descrição: Papel almaço com pauta; Especificação: Folha pautadas tamanho ofício, caixa com 8 resmas c/ 400 folhas. 200x280.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	1.342,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,40	R\$ 1.878,8000	R\$ 4,23	R\$ 5.676,66	66,9030 %	R\$ 2,83
Descrição: Papel crepom parafinado; Especificação: Tamanho: 0,48 X 2,00 m, cores: diversas.										
102	960,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,80	R\$ 2.688,0000	R\$ 7,00	R\$ 6.720,00	60,0000 %	R\$ 4,20
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 30mm.; Especificação: Medidas: 245 x 335 x 31 mm; Pasta Elástico com dorso de 3 cm.; Tamanho Ofício; Chapa Transparente e mais espessa; elástico acompanha a cor da pasta; Material leve, atóxico, bastante resistente e 100 reciclável; Cores sortidas.										
130	600,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,25	R\$ 1.950,0000	R\$ 10,66	R\$ 6.396,00	69,5121 %	R\$ 7,41
Descrição: Tesoura escolar sem ponta 10,52cm, cabo polipropileno; Especificação: Adequada para uso escolar, Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno cores diversas, ponta arredondada.										
132	360,00	UND	BRW	BRW	R\$ 6,50	R\$ 2.340,0000	R\$ 18,00	R\$ 6.480,00	63,8888 %	R\$ 11,50
Descrição: Tesoura uso geral Especificação: Lâmina em aço inox; Cabo em polipropileno. Multicolor, Polipropileno, 17,5cm (Cores Sortidas). Dimensões do item C x L x A 27.5 x 10 x 1.5 cm.										
134	120,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 390,0000	R\$ 8,23	R\$ 987,60	60,5103 %	R\$ 4,98
Descrição: Tinta guache 6 cores 15ml escolar; Especificação: Não tóxica; 6 cores, 15ml, 9 x 6 x 4 cm (Comprimento x Largura x Altura).										
135	55,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 9,25	R\$ 508,7500	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00	69,1666 %	R\$ 20,75
Descrição: Tinta para carimbo; Especificação: Auto entintado com 40ml, cor: AZUL. Caixa com 03 unidades.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	35,2196 %	R\$
							R\$	1.190.633,21		419.337,04
							771.296,17			

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	36,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 29,90	R\$ 1.076,4000	R\$ 85,66	R\$ 3.083,76	65,0945 %	R\$ 55,76
Descrição: Caneta Corretiva; Especificação: De fácil aplicação, corpo flexível, material plástico e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação, secagem rápida. Ideal para o uso em papéis para corrigir tinta de caneta de ponta porosa, conteúdo 8ml. Caixa com 12 unidades										
46	1.402,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 2,50	R\$ 3.505,0000	R\$ 8,96	R\$ 12.561,92	72,0982 %	R\$ 6,46
Descrição: Estilete; Especificação: Lâmina de aço 18mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina cartela com 1 (uma) unidade										
56	2.078,00	UND	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 2,80	R\$ 5.818,4000	R\$ 10,03	R\$ 20.842,34	72,0837 %	R\$ 7,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Folha de E.V.A com glitter; Especificação: lisa com glitter Tam: 40cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.											
92	1.440,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 1.584,0000	R\$ 3,60	R\$ 5.184,00	69,4444 %	R\$ 2,50	
Descrição: Papel madeira; Especificação: Tamanho: 96X66cm.											
100	360,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,20	R\$ 432,0000	R\$ 5,46	R\$ 1.965,60	78,0219 %	R\$ 4,26	
Descrição: Pasta plástica Formato L; Especificação: Pasta plástica em L pp 0,15 mm; Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico. Dimensão: 310 x 220 mm. Formato: A4, cores sortidas.											
								Subtotal	Subtotal	71,5479	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	%	R\$
								R\$	R\$		
								12.415,80	43.637,62		31.221,82

Fornecedor : F J D COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
30	222,00	CAIXA	BACCHI	CX	R\$ 2,36	R\$ 523,9200	R\$ 6,00	R\$ 1.332,00	60,6666 %	R\$ 3,64	
Descrição: Clips 8/0; Especificação: Em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/ 50 unid.											
34	305,00	CAIXA	ACRILR X	CX	R\$ 22,99	R\$ 7.011,9500	R\$ 76,33	R\$ 23.280,65	69,8807 %	R\$ 53,34	
Descrição: Cola para isopor ou E.V.A.; Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel e, álcool e secagem rápida - Tipo: Líquida Transparente - Conteúdo: 90g - Para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor - embalagem: caixa com 12 unidades.											
129	209,00	UND	LANMAX	UND	R\$ 52,00	R\$ 10.868,0000	R\$ 75,33	R\$ 15.743,97	30,9703 %	R\$ 23,33	
Descrição: Tesoura de picotar tecido 21cm, cabo polipropileno; Especificação: Grande de aço inox 8, tamanho: 21cm, cabo polipropileno.											
								Subtotal	Subtotal	54,3968	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	%	R\$
								R\$	R\$		
								18.403,87	40.356,62		21.952,75

Fornecedor : L N PANTOJA - 41.286.892/0002-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	838,00	ROLO	pratik	pratik	R\$ 2,03	R\$ 1.701,1400	R\$ 6,60	R\$ 5.530,80	69,2424 %	R\$ 4,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fita durex; Especificação: Adesiva multiuso transparente, tamanho 19mm x 50m. Unidade de fornecimento: unidade.										
84	3.840,00	UND	milenium	milenium	R\$ 0,85	R\$ 3.264,0000	R\$ 3,26	R\$ 12.518,40	73,9263 %	R\$ 2,41
Descrição: Papel cartolina; Especificação: Cores vivas de ambos os lados, Tamanho: 50x66cm.										
85	3.840,00	UND	milenium	milenium	R\$ 0,85	R\$ 3.264,0000	R\$ 3,26	R\$ 12.518,40	73,9263 %	R\$ 2,41
Descrição: Papel cartolina; Especificação: Cores suaves de ambos os lados, Tamanho: 50x66cm.										
131	240,00	UND	bazze	bazze	R\$ 2,49	R\$ 597,6000	R\$ 7,96	R\$ 1.910,40	68,7185 %	R\$ 5,47
Descrição: Tesoura escolar sem ponta 13cm (Cores Sortidas), cabo polipropileno; Especificação: Tesoura Escolar, Duas lâminas, Lâminas com tratamento antiferrugem, Comprimento total 13cm, Espessura da lâmina 1,5mm e pontas arredondadas, cabo em abs de alto brilho.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 8.826,74							Subtotal Orçado: R\$ 32.478,00		72,8224 %	R\$ 23.651,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.452.797,03	R\$ 3.168.914,61	54,1547 %	1.716.117,58

Oriximiná - Pará, 10 de Março de 2025

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FUNDEB



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-01/2025-SRP-SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FUNDEB, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de Expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Escolas do Sistema Municipal de ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	386,00	CAIXA	IARA	IARA	R\$ 3,49	R\$ 1.347,14	R\$ 10,66	R\$ 4.114,76	67,26	R\$ 7,17	
Descrição: Alfinetes; Especificação: Tipo plush pins para mapas, 8mm de diâmetro, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel, caixa com 100 unidades.											
21	78,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 23,90	R\$ 1.864,20	R\$ 70,00	R\$ 5.460,00	65,85	R\$ 46,10	
Descrição: Caneta para marcar CD e DVD; Especificação: O produto deverá ter corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente a luz, água e umidade e com odor suave. Ponta 0,7 ou 1,0mm. cor azul, preto. Caixa com 10 unidades											
22	84.600,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,53	R\$ 44.838,00	R\$ 1,43	R\$ 120.978,00	62,93	R\$ 0,90	
Descrição: Capa p/ encadernação; Especificação: Conf. Em polietileno; Tamanho A4; Tipo: Transparente; Cor: sortidas.											
23	84.600,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,53	R\$ 44.838,00	R\$ 1,64	R\$ 138.744,00	67,68	R\$ 1,11	
Descrição: Contra capa p/ encadernação; Especificação: Conf. Em polietileno; Contra Capa Encadernação, Tamanho A-4; Cor: Fosco Preto.											
32	233,00	CAIXA	IRIS	IRIS	R\$ 10,09	R\$ 2.350,97	R\$ 51,33	R\$ 11.959,89	80,34	R\$ 41,24	
Descrição: Cola com Glitter; Especificação: Cola Glitter colorida; Tubo de 35g, cores variadas, cx. com 6; Possui Bico aplicador que facilita a pintura, pode ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, decoração e pintura sobre o papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica.											
33	215,00	UND	IRIS	IRIS	R\$ 6,89	R\$ 1.481,35	R\$ 31,33	R\$ 6.735,95	78,00	R\$ 24,44	
Descrição: Cola instantânea; Especificação: Cola porcelana, papel, plástico, couro, metal. Composição: éster de ciano acrilato, embalagem: tubo (unidade), com 20gr.											
35	158,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 22,90	R\$ 3.618,20	R\$ 53,33	R\$ 8.426,14	57,05	R\$ 30,43	
Descrição: Corretivo líquido; Especificação: Á base de água, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, dispensa diluentes, não resseca e não tóxico. Devendo constar: marca/fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.											
Subtotal Adjudicado R\$ 113.684,26							Subtotal Orçado: R\$ 328.518,50		65,3948 %	R\$ 214.834,24	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	636,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,90	R\$ 7.568,40	R\$ 25,66	R\$ 16.319,76	53,62	R\$ 13,76
Descrição: Livro de protocolo para correspondências 1/4; Especificação: Com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/m² plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m² com folhas numeradas, formato da capa 215 x 157mm e miolo 205 x 150mm Unidade.										
113	144,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 360,00	R\$ 7,50	R\$ 1.080,00	66,66	R\$ 5,00
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº10 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 10.										
116	420,00	UND	CLASSE	CLASSE	R\$ 12,90	R\$ 5.418,00	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00	63,14	R\$ 22,10
Descrição: Pistola; Especificação: Para bastão de silicone fino, 10w, bivolt 127/220 v.										
Subtotal Adjudicado R\$ 113.684,26							Subtotal Orçado: R\$ 328.518,50		65,3948 %	R\$ 214.834,24

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	386,00	CAIXA	jocar	jocar	R\$ 3,50	R\$ 1.351,00	R\$ 11,66	R\$ 4.500,76	69,98	R\$ 8,16
Descrição: Alfinetes; Especificação: Alfinete para mapa redondo colorido 9,5mm, resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel, 100 unidades, alfinete para mapa redondo Office são ideais para fixar papel, lona, plástico, entre outros.										
36	82,00	KG	redbor	redbor	R\$ 26,93	R\$ 2.208,26	R\$ 88,00	R\$ 7.216,00	69,39	R\$ 61,07
Descrição: Elástico amarelo ouro (liga); Especificação: Elástico para amarrar dinheiro em látex amarelo. Pacote de 1kg. (liga de borracha sintética resistente). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de Fabricação e prazo de validade.										
48	228,00	UND	são jose	são jose	R\$ 16,67	R\$ 3.800,76	R\$ 33,00	R\$ 7.524,00	49,48	R\$ 16,33
Descrição: Fichário; Especificação: De 4 argola, plástico A4 lomb. 6.0, cap.420.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.360,02							Subtotal Orçado: R\$ 19.240,76		61,7477 %	R\$ 11.880,74

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	UND	MASTERRPRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,81	R\$ 228,60	R\$ 12,26	R\$ 735,60	68,92	R\$ 8,45
Subtotal Adjudicado R\$ 134.298,40							Subtotal Orçado: R\$ 331.532,45		59,4916 %	R\$ 197.234,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Almofada para carimbo; Especificação: N° 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
7	514,00	UND	NORDE STE	NORDES TE	R\$ 7,09	R\$ 3.644,26	R\$ 22,66	R\$ 11.647,24	68,71	R\$ 15,57
Descrição: Barbante cru de fibra natural; 10/4 125M Especificação: Rolo de 125 metros; Espessura de 10/4 libras; Barbante de fibra natural 1 unidade.										
8	257,00	KG	SIEL	SIEL	R\$ 31,54	R\$ 8.105,78	R\$ 71,00	R\$ 18.247,00	55,57	R\$ 39,46
Descrição: Bastão fino; Especificação: De silicone fino; Tamanho: 30 cm; Medida:7,4 mm; Peso Unidade: ou - 10g; Cor: Transparente; Composição: Eva, Resina sintética.										
9	257,00	KG	SIEL	SIEL	R\$ 31,47	R\$ 8.087,79	R\$ 71,00	R\$ 18.247,00	55,67	R\$ 39,53
Descrição: Bastão grosso; Especificação: De silicone grosso; Tamanho: 30 cm; Medida: 11.3 mm; Peso Unidade: ou - 30g. Cor: Transparente; Composição: Eva, Resina sintética.										
15	61,00	PAR	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 3,25	R\$ 198,25	R\$ 5,66	R\$ 345,26	42,57	R\$ 2,41
Descrição: Cadarço Atacador Achatado Tênis 120cm 1,20m cores sortidas; Especificação: 1,20 metros de comprimento. Largura: 8 milímetros; Composição: 60 Algodão e 40 Poliéster; Cores sortidas.										
16	4.860,00	UND	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 6,74	R\$ 32.756,40	R\$ 16,50	R\$ 80.190,00	59,15	R\$ 9,76
Descrição: Cadernos; Especificação: Brochura capa dura, com 96 folhas. Com margem azul na esquerda, formato 140 x 202 mm.										
29	270,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 2,34	R\$ 631,80	R\$ 5,86	R\$ 1.582,20	60,06	R\$ 3,52
Descrição: Clips 6/0; Especificação: Em aço níquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/ 50 unid.										
49	564,00	UND	VMP	VMP	R\$ 4,00	R\$ 2.256,00	R\$ 13,30	R\$ 7.501,20	69,92	R\$ 9,30
Descrição: Fita adesiva dupla face; Especificação: Fita adesiva dupla face 18 mm x 30 metros.										
50	960,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,09	R\$ 2.006,40	R\$ 5,63	R\$ 5.404,80	62,87	R\$ 3,54
Descrição: Fita adesiva gomada; Especificação: Papel crepe saturado, Borracha sintética e resinas adesivas, Adesão instantânea, adere a uma ampla variedade de superfícies. Com dimensões 45mm x 50m.										
51	926,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,81	R\$ 2.602,06	R\$ 8,96	R\$ 8.296,96	68,63	R\$ 6,15
Descrição: Fita adesiva transparente larga; Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 45mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.										
52	926,00	UND	VMPV	VMP	R\$ 3,09	R\$ 2.861,34	R\$ 9,33	R\$ 8.639,58	66,88	R\$ 6,24
Descrição: Fita Crepe; Especificação: Com tamanho 18mm x 50M; Cor: Branco; - Fita de papel crepado resistente ao sol e a umidade; Fácil remoção em até 24 horas; Composição: Fita crepe é composta por um dorso de papel crepado, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha arresinas.										
54	3.398,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,45	R\$ 4.927,10	R\$ 3,83	R\$ 13.014,34	62,14	R\$ 2,38
Descrição: Folha de E.V.A; Especificação: Folha de E.V.A. lisa com 40cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.										
Subtotal Adjudicado R\$ 134.298,40							Subtotal Orçado: R\$ 331.532,45		59,4916 %	R\$ 197.234,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	1.560,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,09	R\$ 3.260,40	R\$ 6,83	R\$ 10.654,80	69,39	R\$ 4,74
Descrição: Folha de E.V.A (grande); Especificação: Folha de E.V.A. lisa com 120cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.										
57	1.356,00	CAIXA	LEOELE O	LEOELE O	R\$ 3,08	R\$ 4.176,48	R\$ 8,96	R\$ 12.149,76	65,62	R\$ 5,88
Descrição: Giz de Cera Grande: caixa com 12 unidades; Especificação: Gizão de cera, caixa com 12 unidades. É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço, 15x15x2cm.										
65	540,00	JOGO	COMPA CTA	COMPA CTA	R\$ 12,18	R\$ 6.577,20	R\$ 29,50	R\$ 15.930,00	58,71	R\$ 17,32
Descrição: Hidrocor 850 - Grosso: jogo com 12 unid.; Especificação: com 12 cores, tinta a base de água, ponta de poliéster.										
66	449,00	CAIXA	LEOELE O	LEOELE O	R\$ 27,05	R\$ 12.145,45	R\$ 57,00	R\$ 25.593,00	52,54	R\$ 29,95
Descrição: Lápis Comum; Especificação: Grafite nº 2, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor de revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades.										
68	264,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,44	R\$ 4.076,16	R\$ 37,33	R\$ 9.855,12	58,63	R\$ 21,89
Descrição: Livro de atas; Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 200 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
70	898,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,47	R\$ 10.300,06	R\$ 24,80	R\$ 22.270,40	53,75	R\$ 13,33
Descrição: Livro de Ponto; Especificação: Com 100 folhas, capa dura, Impresso padronizado, Folhas numeradas, Formato: 218 x 319 mm, Capa/contracapa: feita de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2 e Miolo: feito com papel off-set 63g/m2.										
101	1.138,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,18	R\$ 2.480,84	R\$ 6,01	R\$ 6.839,38	63,72	R\$ 3,83
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 20mm.; Especificação: Medidas: 245 x 335 x 20 mm; Pasta elástico com dorso de 2 cm. Tamanho Ofício; Chapa transparente e mais espessa; Elástico acompanha a cor da pasta; Material leve, atóxico, bastante resistente e 100 reciclável; Cores sortidas.										
103	840,00	UND	VMP	VMP	R\$ 3,28	R\$ 2.755,20	R\$ 7,83	R\$ 6.577,20	58,10	R\$ 4,55
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 40mm.; Especificação: Pasta com elástico; Material: Polipropileno. Transparente; Cores sortidas; Espessura: 0, 50 mm; C x L x A: 335 x 245 x 40mm										
110	989,00	CAIXA	COMPA CTA	COMPA CTA	R\$ 19,99	R\$ 19.770,11	R\$ 47,33	R\$ 46.809,37	57,76	R\$ 27,34
Descrição: Pincel atômico; Especificação: Ponta de feltro, 08mm de espessura recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores: azul/ vermelho/verde/preto. Caixa com 12 unidades.										
114	144,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 3,13	R\$ 450,72	R\$ 6,96	R\$ 1.002,24	55,02	R\$ 3,83
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº12 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 12.										
Subtotal Adjudicado R\$ 134.298,40							Subtotal Orçado: R\$ 331.532,45		59,4916 %	R\$ 197.234,05

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	804,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,25	R\$ 3.417,00	R\$ 10,66	R\$ 8.570,64	60,13	R\$ 6,41	
Descrição: Apagador para quadro magnético C800 (branco); Especificação: Superfície revestida em veludo; possui imã interno disposto na lateral para fixação no quadro apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores. Medida: 14,5 X 6,10cm.											
5	5.160,00	UND	BRW	BRW	R\$ 0,45	R\$ 2.322,00	R\$ 1,16	R\$ 5.985,60	61,20	R\$ 0,71	
Descrição: Apontador de lápis manual; Especificação: Apontador portátil com depósito Oval, com no mínimo 1 (uma) entrada, e lâmina de aço temperado. Depósito coletor em material ABS: prático e resistente.											
6	1.284,00	PACOTE	PICPIC	PICPIC	R\$ 6,45	R\$ 8.281,80	R\$ 10,46	R\$ 13.430,64	38,33	R\$ 4,01	
Descrição: Balão liso sortido nº7 c/50 unidades Especificação: Cores: Sortidas; Tamanho: 7 polegadas; Material Látex; Embalagem com 50 balões.											
12	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 12,96	R\$ 777,60	65,27	R\$ 8,46	
Descrição: Bloco de notas adesivas; Especificação: Cores sortidas neon, quadrada, com 450 folhas de notas adesivas, sendo 5 blocos de 90 folhas de 76mm x 76mm.											
13	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 13,16	R\$ 789,60	50,60	R\$ 6,66	
Descrição: Bloco de notas adesivas; Especificação: Adesivo reposicionável: Cores sortidas neon, não deixa resíduos do adesivo, com 400 folhas de notas adesivas, sendo 4 blocos de 100 folhas de 76mm x 102mm, Reciclável.											
14	60,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 15,66	R\$ 939,60	68,71	R\$ 10,76	
Descrição: Bloco de recado autoadesivo, multicor; Especificação: Papel 75g; Adesivo reposicionável: Cores sortidas neon, não deixa resíduos do adesivo, com 400 folhas de notas adesivas, sendo 4 blocos de 100 folhas de 38mm x 50mm.											
20	78,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 15,90	R\$ 1.240,20	R\$ 47,33	R\$ 3.691,74	66,40	R\$ 31,43	
Descrição: Caneta Marca Texto; Especificação: CX c/12 unidades, tinta fluorescente á base água, cor amarelo, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliéster, espessura do raço2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante.											
31	504,00	UND	MASTE R	MASTE R	R\$ 1,29	R\$ 650,16	R\$ 3,66	R\$ 1.844,64	64,75	R\$ 2,37	
Descrição: Cola branca; Especificação: Líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Utilização em uso de papel, cerâmica, tecidos e artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.											
37	456,00	PEÇA	MERCU R	MERCU R	R\$ 15,50	R\$ 7.068,00	R\$ 29,33	R\$ 13.374,48	47,15	R\$ 13,83	
Descrição: Elástico firme; Especificação: 5 cm de largura, por 3,5 metros de comprimento; Elástico Branco 35mm; Elástico de embutir; Embalagem: Pacote com 1 Metro; Composição: 73 Poliéster / 27 Elastodieno.											
39	1.140,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 342,00	R\$ 1,32	R\$ 1.504,80	77,27	R\$ 1,02	
Descrição: Envelope colorido; Especificação: Cores variadas, em papel, dimensões 12cm x 18cm; Material: Polietileno de baixa densidade Leitoso com aba e cola.											
40	1.264,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 379,20	R\$ 1,16	R\$ 1.466,24	74,13	R\$ 0,86	
Descrição: Envelope ofício A4; Especificação: Tam: 22x32cm-80g, em papel, Cor: Amarelo Ouro; Ideal Para Transportar E Armazenar Documentos Em Geral.											
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	270,00	PACOTE	PLASLI TE	PLASLIT E	R\$ 23,00	R\$ 6.210,00	R\$ 56,33	R\$ 15.209,10	59,16	R\$ 33,33
Descrição: Espiral 12mm Preto; Especificação: Tamanho: 12mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 12 mm; Capacidade de folhas: 70 Folhas.										
42	264,00	PACOTE	PLASLI TE	PLASLIT E	R\$ 29,90	R\$ 7.893,60	R\$ 72,66	R\$ 19.182,24	58,84	R\$ 42,76
Descrição: Espiral 17mm Preto; Especificação: Tamanho: 17mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 17 mm; Capacidade de folhas: 100 Folhas, com comprimento de 33cm.										
43	138,00	PACOTE	PLASLI TE	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,20	R\$ 85,00	R\$ 11.730,00	53,05	R\$ 45,10
Descrição: Espiral 23mm Preto; Especificação: Tamanho: 23mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 23 mm; Capacidade de folhas: 140 Folhas.										
44	138,00	PACOTE	PLASLI TE	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,20	R\$ 91,33	R\$ 12.603,54	56,31	R\$ 51,43
Descrição: Espiral 29mm Preto; Especificação: Tamanho: 29mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 29 mm; Capacidade de folhas: 200 Folhas.										
45	138,00	PACOTE	PLASLI TE	PLASLIT E	R\$ 39,90	R\$ 5.506,20	R\$ 97,33	R\$ 13.431,54	59,00	R\$ 57,43
Descrição: Espiral 40mm Preto; Especificação: Tamanho: 40mm. - pacote com 100 unidades; Cor: Preto; Material / Modelo: Plástico; Tamanho: A4/ Ofício (56 Espiras); Espessura: 40 mm; Capacidade de folhas: 350 Folhas.										
47	382,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 764,00	R\$ 6,66	R\$ 2.544,12	69,96	R\$ 4,66
Descrição: Extrator de grampo; Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos. Composição: Aço cromado - Formato: Espátula.										
58	1.356,00	CAIXA	MASTE R	MASTE R	R\$ 3,00	R\$ 4.068,00	R\$ 10,00	R\$ 13.560,00	70,00	R\$ 7,00
Descrição: Giz de Cera Grosso: caixa com 12 unidades; Especificação: caixa com 12 unidades. É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço.										
61	437,00	UND	BRW	BRW	R\$ 17,90	R\$ 7.822,30	R\$ 51,66	R\$ 22.575,42	65,35	R\$ 33,76
Descrição: Grampeador tipo alicate 26/6; Especificação: Metálico, tipo alicate, capacidade mínima para grampear 25 folhas papel, Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, pintura eletrostática. Caixa com uma unidade.										
62	581,00	CAIXA	FRAMA	FRAMA	R\$ 4,50	R\$ 2.614,50	R\$ 17,96	R\$ 10.434,76	74,94	R\$ 13,46
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: Galvanizado, tamanho 26/6 embalagens: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
63	140,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 5,50	R\$ 770,00	R\$ 23,63	R\$ 3.308,20	76,72	R\$ 18,13
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: Galvanizado, tamanho 106/6 embalagem: caixa com 3.500 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
67	4.970,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,99	R\$ 19.830,30	R\$ 14,30	R\$ 71.071,00	72,09	R\$ 10,31
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lápis de cor grande; Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades; produzido com madeira 100 reflorestada e certificada FSC; Ponta Max resistente; Vira uma pintura de aquarela.										
73	93,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 1.860,00	R\$ 51,66	R\$ 4.804,38	61,28	R\$ 31,66
Descrição: Molha dedo; Especificação: Creme especial para manuseio de dinheiro, papéis e etc. Base e tampa em plástico rígido, não mancha, não tóxico, peso líquido 12 g. estojo. Embalagem: caixa com 12 unidades(estoujo), não contém Glicerina.										
74	24,00	PACOTE	MASTE R	MASTE R	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 32,33	R\$ 775,92	69,06	R\$ 22,33
Descrição: Pacote Rabicó De Cabelo Xuxinhas Com 60 Unidades Colorido Especificação: Colorido Contem 60 unidades Material: Laycra Várias cores Diâmetro: 5,5cm; cores diversas.										
75	4.440,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 7.770,00	R\$ 4,50	R\$ 19.980,00	61,11	R\$ 2,75
Descrição: Papel 40kg; Especificação: Medidas: 600X960- 120G. Cor: branco.										
76	3.120,00	UND	CHAME X	CHAME X	R\$ 1,75	R\$ 5.460,00	R\$ 5,50	R\$ 17.160,00	68,18	R\$ 3,75
Descrição: Papel 40kg - colorido; Especificação: Colorido gramatura 120g, tamanho 66x96cm. Cores sortidas.										
78	1.140,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 5,50	R\$ 6.270,00	R\$ 13,13	R\$ 14.968,20	58,11	R\$ 7,63
Descrição: Papel A-4 colorido; Especificação: Dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem em material impermeável contra umidade, contendo a marca do fabricante e pacote com 100 folhas.										
79	126,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 25,90	R\$ 3.263,40	R\$ 69,66	R\$ 8.777,16	62,81	R\$ 43,76
Descrição: Papel Adesivo Contact; Especificação: Contact branco 45cm largura x3m de comprimento.										
81	324,00	RESMA	VMP	VMP	R\$ 21,90	R\$ 7.095,60	R\$ 117,00	R\$ 37.908,00	81,28	R\$ 95,10
Descrição: Papel almoço quadriculado; Especificação: Com 400 folhas, tamanho 200X275.										
82	1.200,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00	58,62	R\$ 2,48
Descrição: Papel camurça (cores variadas); Especificação: Aveludada, ideal para usos em trabalhos escolares, artesanato, origamis, convites e canudos de formaturas. Formato: 60cm x 40cm.										
83	2.760,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,75	R\$ 4.830,00	R\$ 5,33	R\$ 14.710,80	67,16	R\$ 3,58
Descrição: Papel Cartão; Especificação: medida: 60 x 66cm, 120g, cores: diversas.										
86	516,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,00	R\$ 516,00	R\$ 6,60	R\$ 3.405,60	84,84	R\$ 5,60
Descrição: Papel celofane; Especificação: medidas: 80x80cm incolor. Cores diversas.										
88	1.366,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,25	R\$ 3.073,50	R\$ 8,50	R\$ 11.611,00	73,52	R\$ 6,25
Descrição: Papel creponzão; Especificação: Tamanho: 40CMX 1,25 m, cores diversas.										
89	3.840,00	UND	OFFPA PER	OFFPAP ER	R\$ 1,25	R\$ 4.800,00	R\$ 5,50	R\$ 21.120,00	77,27	R\$ 4,25
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel duplex; Especificação: Tamanho: 48x66m, cores: diversas.										
90	276,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 24,90	R\$ 6.872,40	R\$ 80,33	R\$ 22.171,08	69,00	R\$ 55,43
Descrição: Papel fotográfico; Especificação: Papel Fotográfico A4 com brilho, Referência do papel: PE012, caixa com 100 folhas, Gramatura: 200 g/m², Tamanho: 210 x 297 mm.										
91	1.920,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,25	R\$ 2.400,00	R\$ 4,80	R\$ 9.216,00	73,95	R\$ 3,55
Descrição: Papel laminado; Especificação: Tamanho: 48X60cm, cores: diversas.										
93	1.426,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 2,50	R\$ 3.565,00	R\$ 6,50	R\$ 9.269,00	61,53	R\$ 4,00
Descrição: Papel micro ondulado; Especificação: Papel micro ondulado dimensão 50cm x 80cm. Cores variadas.										
94	312,00	CAIXA	OFFPA PER	OFFPAP ER	R\$ 15,00	R\$ 4.680,00	R\$ 40,00	R\$ 12.480,00	62,50	R\$ 25,00
Descrição: Papel Vergé; Especificação: Caixa com 50 folhas brancas, Formato A4 (210 x 297). Para impressoras jato de tinta e laser.										
95	1.228,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 1.842,00	R\$ 22,76	R\$ 27.949,28	93,40	R\$ 21,26
Descrição: Pasta Cartolina c/ trilho; Especificação: Cores diversas; impresso em Papel Cartão; Pasta com grampo trilho papelão branca cartão duplex plastificado colorido; Grampo plástico ou trilho metal.										
96	312,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 15,50	R\$ 4.836,00	R\$ 43,33	R\$ 13.518,96	64,22	R\$ 27,83
Descrição: Pasta catálogo; Especificação: formato A4, com Parafuso de Metal Chies, 100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
97	300,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	R\$ 68,66	R\$ 20.598,00	63,73	R\$ 43,76
Descrição: Pasta catálogo; Especificação: Formato A4, com Parafuso de Metal Chies, 200 envelopes em plástico transparente 238x305mm, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.										
98	720,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 1.072,80	R\$ 4,93	R\$ 3.549,60	69,77	R\$ 3,44
Descrição: Pasta com canaleta Fina; Especificação: Transparente cristal incolor, tamanho officio, nas cores diversas, A4.										
99	11.040,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 16.449,60	R\$ 5,16	R\$ 56.966,40	71,12	R\$ 3,67
Descrição: Pasta fina de plástico; Especificação: Pasta Polipropileno Economic Officio; Cores sortidas; Indicação Para Escritório; material em Polipropileno; Medida da Peças 332 x 232 mm.										
104	1.200,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	R\$ 22,30	R\$ 26.760,00	55,60	R\$ 12,40
Descrição: Pasta registrador AZ - lombo estreito; Especificação: Lombo Estreito Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.										
105	2.158,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,90	R\$ 21.364,20	R\$ 23,13	R\$ 49.914,54	57,19	R\$ 13,23
Descrição: Pasta registrador AZ - lombo largo; Especificação: Lombo largo Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	264,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 14,99	R\$ 3.957,36	R\$ 42,63	R\$ 11.254,32	64,83	R\$ 27,64
Descrição: Pasta Sanfonada; Especificação: Pasta Sanfonada A4 c/12 Divisões, cores diversas, com elástico e botão para fechar e garantir que seus arquivos.										
107	432,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,72	R\$ 1.607,04	R\$ 12,30	R\$ 5.313,60	69,75	R\$ 8,58
Descrição: Percevejos latonados; Especificação: ACC Percevejos Latonados / Dourados - Cx c/ 100 Unidades.										
108	150,00	UND	BRW	BRW	R\$ 54,90	R\$ 8.235,00	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	75,04	R\$ 165,10
Descrição: Perfurador de Papel p/100 folhas; Especificação: Com alavanca e estrutura metálica.										
109	269,00	UND	BRW	BRW	R\$ 17,00	R\$ 4.573,00	R\$ 42,66	R\$ 11.475,54	60,15	R\$ 25,66
Descrição: Perfurador de Papel p/20 folhas; Especificação: Com alavanca e estrutura metálica.										
111	24,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 18,90	R\$ 453,60	R\$ 40,00	R\$ 960,00	52,75	R\$ 21,10
Descrição: Pincel escolar redondo; Especificação: Ponta de feltro, 08mm de espessura recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores: azul/ vermelho/verde/preto. Caixa com 12 unidades.										
112	144,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 360,00	R\$ 6,03	R\$ 868,32	58,54	R\$ 3,53
Descrição: Pincel para tinta guache chato nº8 amarelo; Especificação: Corpo fabricado em polipropileno; Cerdas naturais; Virola de alumínio; Cabo: longo/polipropileno; Cor: amarelo, Número: 8.										
115	960,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 19.200,00	R\$ 56,00	R\$ 53.760,00	64,28	R\$ 36,00
Descrição: Pincel para quadro magnético -recarregável; Especificação: Recarregável - Feltro de Longa Duração - Tampa Com Clip Rosca Para Facilitar a Recarga - CX Com 12 Unidades.										
117	449,00	UND	BRW	BRW	R\$ 18,90	R\$ 8.486,10	R\$ 50,66	R\$ 22.746,34	62,69	R\$ 31,76
Descrição: Pistola; Especificação: Para bastão de silicone grosso, 20w, bivolt 127/220 v.										
118	660,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,50	R\$ 4.950,00	R\$ 15,33	R\$ 10.117,80	51,07	R\$ 7,83
Descrição: Placas de Isopor; Especificação: Termo Acústicas Ante Chamas 1m x 50cm x 3cm.										
119	660,00	UND	ISOEST E	ISOEST E	R\$ 7,50	R\$ 4.950,00	R\$ 16,00	R\$ 10.560,00	53,12	R\$ 8,50
Descrição: Placas de Isopor; Especificação: Termo Acústicas Ante Chamas 1m x 50cm x 2cm.										
120	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00	R\$ 23,30	R\$ 5.032,80	74,24	R\$ 17,30
Descrição: Prendedor de papel 15mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 15mm, caixa com 12 unidade, cor preto.										
121	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 7,49	R\$ 1.617,84	R\$ 37,80	R\$ 8.164,80	80,18	R\$ 30,31
Descrição: Prendedor de papel 19mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 19mm, caixa com 12 unidade, cor preto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
122	216,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 7,50	R\$ 1.620,00	R\$ 46,33	R\$ 10.007,28	83,81	R\$ 38,83	
Descrição: Prendedor de papel 25mm: cx com 12 unid.; Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 25mm, caixa com 12 unidades, cor preto.											
123	461,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 21,90	R\$ 10.095,90	R\$ 59,33	R\$ 27.351,13	63,08	R\$ 37,43	
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico; Especificação: Tinta permanente à base de álcool com 37ml, caixa com 12 unidades, cores: azul/vermelho/preto.											
124	893,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 39,99	R\$ 35.711,07	R\$ 185,00	R\$ 165.205,00	78,38	R\$ 145,01	
Descrição: Reabastecedor para pincel para quadro branco; Especificação: Tinta especial para recarregar todos os tipos de marcadores para quadro branco, 1 litro QB-1000. Cores: preto/ vermelho/ azul.											
125	1.222,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 0,75	R\$ 916,50	R\$ 2,13	R\$ 2.602,86	64,78	R\$ 1,38	
Descrição: Régua; Especificação: Em plástico transparente rígido, Dimensão: 30cm, cores: variadas.											
126	876,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,95	R\$ 1.708,20	R\$ 4,93	R\$ 4.318,68	60,44	R\$ 2,98	
Descrição: Régua; Especificação: Em plástico transparente rígido, Dimensão: 50cm, cores: variadas.											
127	140,00	UND	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00	59,09	R\$ 26,00	
Descrição: Suporte para fita durex grande; Especificação: Lâmina de Aço Inox; Base antiderrapante; tamanho: G, para rolos de fitas grandes, 12mm a 25mm.											
128	792,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 65,00	R\$ 51.480,00	R\$ 160,66	R\$ 127.242,72	59,54	R\$ 95,66	
Descrição: Tecido TNT - cores sortidas; Especificação: TNT Liso 1,40 m de Largura; Cor: sortido, gramatura: 40, rolo com 50m.											
133	274,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 1.918,00	R\$ 20,66	R\$ 5.660,84	66,11	R\$ 13,66	
Descrição: Tesoura nº 7; Especificação: Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno. Multiuso. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm.											
Subtotal Adjudicado R\$ 386.511,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.182.517,45		67,3144 %	R\$ 796.005,68	

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	192,00	CAIXA	REDBO R	REDBO R	R\$ 12,53	R\$ 2.405,76	R\$ 34,33	R\$ 6.591,36	63,50	R\$ 21,80	
Descrição: Borracha Bicolor: (azul/vermelho); Especificação: Borracha BR 80; 2/3 para lápis, 1/3 para tinta, tinta china, Esferográfica, não tóxica, dimensões: 40mm x 16mm x 6,0mm, respectivamente. Caixa com 40 unidades.											
Subtotal Adjudicado R\$ 771.296,17							Subtotal Orçado: R\$ 1.190.633,21		35,2196 %	R\$ 419.337,04	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	96,00	CAIXA	REDBO R	REDBO R	R\$ 8,58	R\$ 823,68	R\$ 27,33	R\$ 2.623,68	68,60	R\$ 18,75
Descrição: Borracha Branca; Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar. Caixa com 40 unidades.										
17	1.853,00	UND	POLYC ART	POLYCA RT	R\$ 4,61	R\$ 8.542,33	R\$ 9,30	R\$ 17.232,90	50,43	R\$ 4,69
Descrição: Caixa Arquivo; Especificação: Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais, dimensões: 360mm x 250mm x135mm, Cores: sortidas, tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)										
19	252,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 22,09	R\$ 5.566,68	R\$ 55,83	R\$ 14.069,16	60,43	R\$ 33,74
Descrição: Caneta Esferográfica; Especificação: ponteira média de 1mm, largura da linha 0,4mm, ponteira removível em metal, corpo hexagonal material plástico Transparente, Cores: azul, esfera em Tungstênio, aproximadamente 140mm, Carga em tubo plástico 130,5mm, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.										
24	444,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLI PS	R\$ 1,56	R\$ 692,64	R\$ 3,83	R\$ 1.700,52	59,26	R\$ 2,27
Descrição: Clips 0/0; Especificação: Em aço niquelado, número 0/0. Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										
25	670,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLI PS	R\$ 1,56	R\$ 1.045,20	R\$ 3,83	R\$ 2.566,10	59,26	R\$ 2,27
Descrição: Clips 1/0; Especificação: Em aço niquelado, número 1/0 (um). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										
26	790,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLI PS	R\$ 1,79	R\$ 1.414,10	R\$ 4,00	R\$ 3.160,00	55,25	R\$ 2,21
Descrição: Clips 2/0; Especificação: Em aço niquelado, número 2/0 (dois). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 unid.										
27	473,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLI PS	R\$ 1,79	R\$ 846,67	R\$ 5,00	R\$ 2.365,00	64,20	R\$ 3,21
Descrição: Clips 3/0; Especificação: Em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/100 Unid.										
28	396,00	CAIXA	TOPCLI PS	TOPCLI PS	R\$ 1,79	R\$ 708,84	R\$ 5,00	R\$ 1.980,00	64,20	R\$ 3,21
Descrição: Clips 4/0; Especificação: Em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unid.(clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/50 Unid.										
38	456,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,72	R\$ 328,32	R\$ 1,08	R\$ 492,48	33,33	R\$ 0,36
Descrição: Envelope A3; Especificação: Envelope no tamanho 370x470mm (A3) é ótimo para enviar ou armazenar todo e qualquer material impresso em tamanhos maiores. Ideal para cartazes, banner, plantas, exames médicos e outros.										
59	252,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 66,61	R\$ 16.785,72	R\$ 171,66	R\$ 43.258,32	61,19	R\$ 105,05
Descrição: Grampeador de mesa 23/8-13; Especificação: Em chapa de aço, metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas papel, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, 1,0mm de espessura fosfatizada, pintura eletrostática.										
60	192,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 44,00	R\$ 8.448,00	R\$ 134,66	R\$ 25.854,72	67,32	R\$ 90,66
Subtotal Adjudicado R\$ 771.296,17							Subtotal Orçado: R\$ 1.190.633,21		35,2196 %	R\$ 419.337,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Grampeador de pressão 106/6; Especificação: material metálico, uso profissional para ornamentação, para grampo de 106/6.										
64	108,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 11,00	R\$ 1.188,00	R\$ 29,46	R\$ 3.181,68	62,66	R\$ 18,46
Descrição: Grampo para grampeador; Especificação: 23/8/10mm, P/ 50 FOLHAS.										
69	533,00	UND	SÃO DOMIN GOS	SÃO DOMING OS	R\$ 11,00	R\$ 5.863,00	R\$ 25,33	R\$ 13.500,89	56,57	R\$ 14,33
Descrição: Livro de atas; Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 100 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.										
72	1.212,00	CAIXA	LEO&LE O	LEO&LE O	R\$ 2,64	R\$ 3.199,68	R\$ 6,80	R\$ 8.241,60	61,17	R\$ 4,16
Descrição: Massa para modelar; Especificação: Caixa com 6 unidades, cores sortidas, caixa com 6 cores, a base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.										
77	3.178,00	CAIXA	CHAME X	CHAME X	R\$ 220,00	R\$ 699.160,00	R\$ 315,00	R\$ 1.001.070,00	30,15	R\$ 95,00
Descrição: Papel A4; Especificação: Cor branca, resma com 500 folhas, dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa com 10 resmas.										
80	119,00	CAIXA	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 38,00	R\$ 4.522,00	R\$ 124,66	R\$ 14.834,54	69,51	R\$ 86,66
Descrição: Papel almaço com pauta; Especificação: Folha pautadas tamanho ofício, caixa com 8 resmas c/ 400 folhas. 200x280.										
87	1.342,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,40	R\$ 1.878,80	R\$ 4,23	R\$ 5.676,66	66,90	R\$ 2,83
Descrição: Papel crepom parafinado; Especificação: Tamanho: 0,48 X 2,00 m, cores: diversas.										
102	960,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,80	R\$ 2.688,00	R\$ 7,00	R\$ 6.720,00	60,00	R\$ 4,20
Descrição: Pasta plástico transparente com elástico e abas, tamanho ofício, dorso de 30mm.; Especificação: Medidas: 245 x 335 x 31 mm; Pasta Elástico com dorso de 3 cm.; Tamanho Ofício; Chapa Transparente e mais espessa; elástico acompanha a cor da pasta; Material leve, atóxico, bastante resistente e 100 reciclável; Cores sortidas.										
130	600,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 10,66	R\$ 6.396,00	69,51	R\$ 7,41
Descrição: Tesoura escolar sem ponta 10,52cm, cabo polipropileno; Especificação: Apropriada para uso escolar, Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno cores diversas, ponta arredondada.										
132	360,00	UND	BRW	BRW	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00	R\$ 18,00	R\$ 6.480,00	63,88	R\$ 11,50
Descrição: Tesoura uso geral Especificação: Lâmina em aço inox; Cabo em polipropileno. Multicolor, Polipropileno, 17,5cm (Cores Sortidas). Dimensões do item C x L x A 27,5 x 10 x 1,5 cm.										
134	120,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 390,00	R\$ 8,23	R\$ 987,60	60,51	R\$ 4,98
Descrição: Tinta guache 6 cores 15ml escolar; Especificação: Não tóxica; 6 cores, 15ml, 9 x 6 x 4 cm (Comprimento x Largura x Altura).										
135	55,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 9,25	R\$ 508,75	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00	69,16	R\$ 20,75
Descrição: Tinta para carimbo; Especificação: Auto entintado com 40ml, cor: AZUL. Caixa com 03 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 771.296,17							Subtotal Orçado: R\$ 1.190.633,21		35,2196 %	R\$ 419.337,04

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	36,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 29,90	R\$ 1.076,40	R\$ 85,66	R\$ 3.083,76	65,09	R\$ 55,76
Descrição: Caneta Corretiva; Especificação: De fácil aplicação, corpo flexível, material plástico e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação, secagem rápida. Ideal para o uso em papéis para corrigir tinta de caneta de ponta porosa, conteúdo 8ml. Caixa com 12 unidades										
46	1.402,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 2,50	R\$ 3.505,00	R\$ 8,96	R\$ 12.561,92	72,09	R\$ 6,46
Descrição: Estilete; Especificação: Lâmina de aço 18mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina cartela com 1 (uma) unidade										
56	2.078,00	UND	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 2,80	R\$ 5.818,40	R\$ 10,03	R\$ 20.842,34	72,08	R\$ 7,23
Descrição: Folha de E.V.A com glitter; Especificação: lisa com glitter Tam: 40cm x 60cm x 2mm, cores diversas; Produto atóxico, emborrachado, higiênico, textura homogênea.										
92	1.440,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 1.584,00	R\$ 3,60	R\$ 5.184,00	69,44	R\$ 2,50
Descrição: Papel madeira; Especificação: Tamanho: 96X66cm.										
100	360,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,20	R\$ 432,00	R\$ 5,46	R\$ 1.965,60	78,02	R\$ 4,26
Descrição: Pasta plástica Formato L; Especificação: Pasta plástica em L pp 0,15 mm; Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico. Dimensão: 310 x 220 mm. Formato: A4, cores sortidas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.415,80							Subtotal Orçado: R\$ 43.637,62		71,5479 %	R\$ 31.221,82

Fornecedor : F J D COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	222,00	CAIXA	BACCHI	CX	R\$ 2,36	R\$ 523,92	R\$ 6,00	R\$ 1.332,00	60,66	R\$ 3,64
Descrição: Clips 8/0; Especificação: Em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante. C/ 50 unid.										
34	305,00	CAIXA	ACRILR X	CX	R\$ 22,99	R\$ 7.011,95	R\$ 76,33	R\$ 23.280,65	69,88	R\$ 53,34
Descrição: Cola para isopor ou E.V.A.; Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel e, álcool e secagem rápida - Tipo: Líquida Transparente - Conteúdo: 90g - Para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor - embalagem: caixa com 12 unidades.										
129	209,00	UND	LANMAX	UND	R\$ 52,00	R\$ 10.868,00	R\$ 75,33	R\$ 15.743,97	30,97	R\$ 23,33
Descrição: Tesoura de picotar tecido 21cm, cabo polipropileno; Especificação: Grande de aço inox 8, tamanho: 21cm, cabo polipropileno.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.403,87							Subtotal Orçado: R\$ 40.356,62		54,3968 %	R\$ 21.952,75

Fornecedor : L N PANTOJA - 41.286.892/0002-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	838,00	ROLO	pratik	pratik	R\$ 2,03	R\$ 1.701,14	R\$ 6,60	R\$ 5.530,80	69,24	R\$ 4,57
Descrição: Fita durex; Especificação: Adesiva multiuso transparente, tamanho 19mm x 50m. Unidade de fornecimento: unidade.										
84	3.840,00	UND	milenium	milenium	R\$ 0,85	R\$ 3.264,00	R\$ 3,26	R\$ 12.518,40	73,92	R\$ 2,41
Descrição: Papel cartolina; Especificação: Cores vivas de ambos os lados, Tamanho: 50x66cm.										
85	3.840,00	UND	milenium	milenium	R\$ 0,85	R\$ 3.264,00	R\$ 3,26	R\$ 12.518,40	73,92	R\$ 2,41
Descrição: Papel cartolina; Especificação: Cores suaves de ambos os lados, Tamanho: 50x66cm.										
131	240,00	UND	bazze	bazze	R\$ 2,49	R\$ 597,60	R\$ 7,96	R\$ 1.910,40	68,71	R\$ 5,47
Descrição: Tesoura escolar sem ponta 13cm (Cores Sortidas), cabo polipropileno; Especificação: Tesoura Escolar, Duas lâminas, Lâminas com tratamento antiferrugem, Comprimento total 13cm, Espessura da lâmina 1,5mm e pontas arredondadas, cabo em abs de alto brilho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.826,74						Subtotal Orçado: R\$ 32.478,00		72,8224 %		R\$ 23.651,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.452.797,03	R\$ 3.168.914,61	54,1547 %	1.716.117,58

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 10 de Março de 2025

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FUNDEB